24. Εἶπεν ὁ ἀββᾶς Μακάριος· Εἰ γέρον ἐν σοὶ ἡ ἐξουδένωσις ὡς ὁ ἔπαινος, καὶ ἡ πενία ὡς ὁ πλοῦτος, καὶ ἡ ἐνδεια ὡς ἡ δαψίλεια, οὐκ ἀποθνήσκεις. Ἀμήχανον γὰρ ἔστι τὸν καλῶς πιστεύοντα, καὶ ἐν εὐσεβείᾳ ἐργαζόμενον, ἐμπασεῖν εἰς ἀκαθαρσίαν παθῶν καὶ δαιμόνων πλάνην.

25. Ἐλεγον, ὅτι ἐσφάλισαν δύο ἀδελφοὶ Σχίτην· καὶ ἐχώρισεν αὐτοὺς ὁ ἀββᾶς Μακάριος ὁ πολιτικός·

²³ Al. μεγάλε. ²⁴ Al. οὐκέτι. ²⁵ Al. add. ὅτι ἔκλειεν. ²⁶ Abest ab al. hoc comma. ²⁷ Al. inser. πικνύ. L. Dorothei Epist. 4. ²⁸ Al. add. με. ²⁹ Al. add. μοι. ³⁰ I Tim. vi, 7. ³¹ Job i, 21.

(97) Vit. Patr. II, 6.

(98) Vit. Patr. II, 7.

(99) Vit. Patr. IV, 27.

(1) Vit. Patr. III, 87; IV, 28; Append. p. 1001,

n. 17.

(2) Vit. Patr. XVI, 6.

(3) Vit. Patr. XII, 40.

(4) Vit. Patr. XXXVIII, 2.

A magna : Vicisti nos. Tum pudore suffusi aufugerunt.

14. (97) Dicebant de abbate Macario Ægyptio, quod ascendens e Sceti, ac sportulas portans, defatigatus sedit; oravitque ad hunc modum: Deus, tu scis nihil mihi virium superesse. Et illico juxta fluvium est delatus.

15. (98) Quidam in Ægypto filium habebat paralyticum; et tulit eum ad cellam abbatis Macarii; relinquens autem ad ostium plorantem, longe accessit. Igitur senex deorsum aspiciens vidit puerum; et interrogavit eum: Quis te huc attulit? Respondit: Pater meus hic me projecit, et abiit. Dicit ei senex: Surgens assequere eum. Statimque sanitate recuperata surrexit, et patrem consecutus est: atque ita reversi sunt in domum suam.

16. (99) Abbas Macarius magnus dicebat fratribus in Sceti, postquam ecclesiam dimisisset: Fugite, fratres. Ait illi seniorum quidam: Quoniam fugere poterimus ultra solitudinem hanc? Ipse vero digitum suum ad os ponebat, dicens: Fugite hoc. Tum ingrediebatur in cellam suam, et clauso ostio sedebat.

17. (1) Dixit idem abbas Macarius: Si quempiam increpando, ad iram commoveris, affectui tuo satisfacis. Non enim ut alios salves, perdes te ipsum.

18. (2) Idem abbas Macarius dum esset in Ægypto, invenit hominem habentem jumentum, et prædantem quæ ad usum suum possidebat: ipse vero tanquam peregrinus astans furi, una onerabat jumentum, magnaque cum quiete deduxit eum, dicens: Nihil intulimus in mundum: haud dubium quod nec auferre quid possumus ³⁰. Dominus dedit: sicut ipse voluit, ita et factum est. Benedictus Dominus in omnibus ³¹.

19. (3) Interrogaverunt quidam abbatem Macarium, dicentes: Quo modo debemus orare? Respondit illis senex: Non opus est loqui multum, sed extendendæ sunt manus, proferendumque: Domine, sicut vis et sicut nosti, miserere. Si autem ingruerit tentationis impugnatio, dici debet: Domine, adjuva. Ipse scit quæ expendant, et facit nobiscum misericordiam.

20. (4) Dixit abbas Macarius: Si apud te existerit contemptus velut laus, paupertas tanquam divitiæ, indigentia sicut abundantia, non morieris. Fieri enim non potest, ut qui recte credit, et in pietate operatur, incidat in vitiorum sordes, ac demonum errorem.

21. Referebant: Duo fratres in Sceti deliquerunt; quos segregavit seu excommunicavit abbas

Macarius urbicus : et venerunt nonnulli, nuntiaruntque abbati Macario magno, Ægyptio. Qui affirmavit, fratres non esse segregatos, sed Macarium; etenim diligebat eum. Auditū accepit abbas Macarius quod a sene excommunicatus fuisset, fugitque ad paludem. Egressus itaque est abbas Macarius magnus; ac reperit eum a culcibus perforatum; dicitque ei : Tu segregasti fratres; et ecce secusuri sunt in vicum. Ego vero segregavi te; tuque veluti pulchra virgo, in interius cubiculum fugisti huc. At ego vocatis fratribus, ab ipsis didici, nihil horum factum esse. Vide igitur, tu frater, ne a dæmonibus illusus fueris. Nam nihil vidisti. Sed veniam incurvatus pete pro delicto tuo. Ille autem dixit : Si vis, da mihi pœnitentiam. Videns ergo senex humilitatem illius, ait : Vade, jejuna tres hebdomadas, semel singulis hebdomadis comedens. Hæc scilicet erat illius perpetua operatio, hebdomadas jejunare.

22. Dixit abbas Moyses abbati Macario in Sceti : Volo cum quiete ac silentio vivere, nec sinunt me fratres. Ait illi abbas Macarius : Video te indolis mollioris esse, nec posse fratrem a te avertere; sed si desideras quietam vitam, proficiscere ad eremum, intro, in Petra, et illic quiete deges. Atque hoc fecit, et conquievit.

23. Frater convenit abbatem Macarium Ægyptium, et dixit ei : Abba, effare mihi verbum, quoniam modo salvus ero. Ait senex : Vade ad sepulcrum, et maledictis mortuos impete. Abiens igitur frater, conviciis et lapidibus appetiit; reversusque annuntiavit seni. Quærit ab eo : Nihilne tibi locuti sunt? Ille : Nihil. Tum senex inquit : Iterum proficiscere cras, laudibus eos offer. Pergens itaque frater, collaudavit eos, vocans : Apostoli, sancti, justi. Tum adiit senem, dixitque : Laudavi. Ille ei : Nihil tibi responderunt? Frater : Nullo modo. Tunc senex inquit : Nosti quantis eos contumeliis affeceris, nec quidquam reposuerunt tibi; et quantis eosdem laudibus ornaveris, nihilque ad te prolocuti sunt : ita etiam tu, si salutem consequi desideras, mortuos fias; nec injurias hominum, nec laudes eorum cogites, instar mortuorum; sic poteris salvus fieri.

24. Præteriens aliquando abbas Macarius per Ægyptum una cum fratribus, audivit puerum ita matri suæ loquentem : Mater, quidam dives diligit me, et odi eum; pauper vero odit me, ac eum diligo. Quo audito sermone, admiratus est abbas Macarius. Dicunt ei fratres : Quid hoc verbi est, Pater, quod affectus sis admiratione? Respondit illis senex : Revera Dominus noster dives est diligitque nos, nec volumus illi obtemperare; inimicus autem noster diabolus pauper est odioque nos prosequitur, et diligimus ejus impuritatem.